PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA

Estado de São Paulo
GABINETE DO PREFEITO

CONCURSO PÚBLICO N°01/2018
Edital Resumido N° 01/2018

CARLOS ROBERTO BUENO, Prefeito do Município de Cândido Mota, Estado de São Paulo, torna público na forma prevista no inciso II, do artigo 37 da Constituição
Federal, a abertura de inscrições ao Concurso Público de Provas, para o preenchimento das vagas dos CARGOS abaixo especificados e as que vagarem dentro do prazo
de validade previsto no presente Edital, provido pelo regime Estatutário, Lei Complementar Nº 424/94, de 14 de julho de 1994. O Concurso Público será regido pelas
instruções especiais constantes no presente Edital, elaborado em conformidade com os ditames da Legislação Federal e Municipal vigentes e pertinentes, com o
acompanhamento da Comissão do Concurso Público, especialmente nomeada através da Portaria 1927/2018, de 22 de fevereiro de 2018, para o referido Certame.
 A organização, aplicação e a correção do Concurso Público serão de responsabilidades da Empresa CSC – Assessoria Consultoria e Gestão Ltda.

I. CARGOS - VAGAS - JORNADA SEMANAL - VENCIMENTOS - TAXA DE INSCRIÇÃO – REQUISITOS

1. NÍVEL DE ENSINO – FUNDAMENTAL COMPLETO
CARGOS VAGAS JORNADA

SEMANAL
VENCIMENTOS TAXA DE INSCRIÇÃO REQUISITOS

Agente de Vetores

Cadastro
de reserva

30h

R$ 1.499,20

R$ 14,90

Ensino Fundamental Completo

2. NÍVEL DE ENSINO – MÉDIO COMPLETO

Auxiliar de Consultório Dentário -
ESF

02 40h

R$ 1.511,70

R$ 14,90

Ensino Médio Completo e curso específico
de Auxiliar de Consultório Dentário e registro

profissional no Conselho da Classe – CRO

Auxiliar de Enfermagem - ESF

02 40h

R$ 1.511,70

R$ 14,90

Ensino Médio Completo e curso específico
de Auxiliar de Enfermagem e registro no

Conselho profissional da Classe – COREN
Agente Comunitário de Saúde - ESF 01 40h R$ 1.229,09  R$ 14,90 Ensino Médio Completo

3. NÍVEL DE ENSINO – SUPERIOR COMPLETO

Assistente Social
Cadastro

de reserva 30h R$ 3.206,36

R$ 14,90
Ensino Superior Completo e Registro no

Conselho Regional da Classe – CRSS

Cirurgião Dentista

02

10h

R$ 3.506,82

R$ 14,90
Ensino Superior Completo e Registro no

Conselho Regional da Classe – CRO

Dentista - ESF

01

40h

R$ 4.589,63

R$ 14,90
Ensino Superior Completo e Registro no

Conselho Regional da Classe - CRO

Enfermeiro - ESF

01 40h

R$ 4.589,63

R$ 14,90
Ensino Superior Completo e Registro no
Conselho Regional da Classe – COREN

Médico - ESF

01
40h R$ 12.812,15

R$ 14,90

Curso superior completo: Medicina e registro
profissional no Conselho Regional de

Medicina do Estado de São Paulo –
CREMESP

Médico Ginecologista

02 10h R$ 4.014,71

R$ 14,90

Ensino Superior Completo em medicina com
especialização na área e Registro no
Conselho Regional da Classe – CRM

Médico Oftalmologista

Cadastro

de Reserva
10h R$ 4.014,71

R$ 14,90

Ensino Superior Completo em medicina com
especialização na área e Registro no
Conselho Regional da Classe – CRM

Médico Pediatra

03

10h

R$ 4.014,71

R$ 14,90

Ensino Superior Completo em medicina com
especialização na área e Registro no
Conselho Regional da Classe – CRM

Médico Psiquiatra

01

10h

R$ 4.014,71

R$ 14,90

Ensino Superior Completo em medicina com
especialização na área e Registro no
Conselho Regional da Classe – CRM

Médico Clínico Geral I

02 10h R$ 4.014,71

R$ 14,90

Curso superior completo em Medicina e
registro no Conselho Regional da Classe

CRM.
II.  DAS INSCRIÇÕES
2.1. Para que não haja ônus desnecessários, o candidato deverá orientar-se lendo integralmente o Edital de Abertura, de modo a recolher o correspondente valor da taxa de
inscrição somente após tomar conhecimento de todos os requisitos exigidos para o Cargo.
2.2.  Para inscrever-se, o candidato deverá: a) acessar o site www.cscconsultoria.com.br, no período de 06 a 24 de abril de 2018; b) localizar, no site, o “link” correlato ao
Concurso Público Nº 01/2018 da Prefeitura Municipal de Cândido Mota - SP; c) ler, na íntegra e atentamente, o Edital de Abertura;
2.3. As provas serão realizadas em 2 (dois) períodos, os candidatos poderão se inscrever para mais de um Cargo, observando as normas estabelecidas no Edital de
Abertura.
2.4. É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar todos os Editais, Comunicados e demais publicações referentes a este Concurso Público.

O EDITAL COMPLETO ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NOS SITES:  www.cscconsultoria.com.br, www.candidomota.sp.gov.br, e no mural da Prefeitura Municipal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Cândido Mota, 05 de abril de 2018.

CARLOS ROBERTO BUENO
Prefeito Municipal